INDICAÇÃO Nº 1209 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de lixeiras no bairro Chaves.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro reivindicam pela colocação de

lixeiras, tendo em vista que o bairro é bastante populoso e mesmo com eles colocando

seus lixos perto do horário da coleta, a falta da lixeira faz com que a sujeira fique

espalhada em razão dos cachorros que rasgam os sacos.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6M1U3F4M0Z5R4A9
		2020-08-11T10:33:59-0300